
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS SISTEMOS ĮSTATYMO NR. I-552 PAPILDYMO 38
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. balandžio 21 d. Nr. XII-1629 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 38
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 38
1
 straipsniu: 

„38
1
 straipsnis. Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas 

1. Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas sudaromas siekiant kaupti lėšas ir 

naudoti jas visuomenės sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veikloms, įskaitant prevencinius 

projektus, socialinę reklamą, mokslinius tyrimus, remti. Valstybinis visuomenės sveikatos 

stiprinimo fondas administruojamas pagal šį ir kitus įstatymus, Vyriausybės nutarimus, kitus 

teisės aktus ir  Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo nuostatus, kuriuos tvirtina 

Vyriausybė. 

2. Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas nėra juridinis asmuo. 

3. Valstybinį visuomenės sveikatos stiprinimo fondą administruoja Sveikatos apsaugos 

ministerija, vadovaudamasi Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo nuostatais. 

Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšos laikomos atskiroje Sveikatos apsaugos 

ministerijos sąskaitoje ir įtraukiamos į apskaitą pagal atskirą programą. Valstybinio visuomenės 

sveikatos stiprinimo fondo administravimo išlaidos negali viršyti 1 procento metinio Valstybinio 

visuomenės sveikatos stiprinimo fondo biudžeto. 

4. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšas sudaro: 

1) Vyriausybės nustatytas procentas akcizo pajamų, gautų už parduotus alkoholinius 

gėrimus; 

2) kitos teisėtai įgytos lėšos. 

5. Planuojant kiekvienų metų valstybės biudžeto asignavimus, Valstybiniam visuomenės 

sveikatos stiprinimo fondui numatomas Vyriausybės nustatytas procentas praėjusių metų faktinių 

įplaukų iš akcizo pajamų, gautų už parduotus alkoholinius gėrimus. 

6. Sprendimus dėl Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšų skyrimo 

Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo nuostatuose nustatyta tvarka priima 

Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo taryba (toliau – Taryba), kurios sudėtį 



 

 

2 

sveikatos apsaugos ministro teikimu 5 metams tvirtina Vyriausybė. Tarybos sudėties 

reikalavimai ir Tarybos kompetencija nustatomi Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo 

fondo nuostatuose. 

7. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšos negali būti perduodamos į 

valstybės biudžetą arba naudojamos kitoms valstybės reikmėms finansuoti. Per metus 

nepanaudotos Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšos lieka fondo sąskaitoje ir 

naudojamos kitais metais numatytoms visuomenės sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veikloms 

finansuoti. 

8. Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas likviduojamas įstatymų nustatyta 

tvarka. Valstybinį visuomenės sveikatos stiprinimo fondą likvidavus, jo lėšos pervedamos į 

valstybės biudžetą.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2015 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


